Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 4 de agosto de 2025 Ano XVII - Edição nº 02327 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CFD807826CA5D1343084F2CAB0E6A4A4

segunda-feira, 4 de agosto de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• PORTARIA DE LICENÇA

• DECLARAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA Nº 45- CONFERÊNCIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 13- VEÍCULO AUTOMOTOR (CAMINHÃO).

• RESOLUÇÃO Nº 06, DE 31 DE JULHO DE 2025- DISPÕE SOBRE A CONTEMPLAÇÃO DE RECURSO DO ORÇAMENTO DA UNIÃO

• DECISÃO DO RECURSO PREGÃO Nº 13

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CFD807826CA5D1343084F2CAB0E6A4A4

segunda-feira, 4 de agosto de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9B32DF2E8498FD83617FBDB64BF8ABF9

segunda-feira, 4 de agosto de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 4 de agosto de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone: (75) 9 9289-0017
coordenadorialicitacao2025@gmail.com  | www.teodorosampaio.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

DECLARAÇÃO

Declaro, para os devidos fins que foi aberto o Processo de Administrativo nº
87/2025 - Dispensa n° 45/2025 para contratação direta, por dispensa de licitação. No
período em que a mesma esteve aberta nos dias 29/07/2025 até dia 01/08/2025, recebeu
1 (uma) proposta, sagrando-se vencedora a GS CONSULTORIA E ASSESSORIA EM
GESTÃO PÚBLICA, inscrita no CNPJ n ° 12.314.103/0001-05. Segue abaixo à relação
de empresa participante:

ENVIO DA
PROPOSTA

EMPRESA VALOR TOTAL

31/07/2025 Empresa GS
CONSULTORIA E
ASSESSORIA EM
GESTÃO PÚBLICA

R$ 6.500,00

(SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS)

Teodoro Sampaio, 04 de agosto de 2025

Joseval Silva de Argolo Azevedo

Agente de Contratação

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2EF79C4FE8B25964076C25976BC8B40

segunda-feira, 4 de agosto de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 4 de agosto de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone: (75) 9 9289-0017
coordenadorialicitacao2025@gmail.com  | www.teodorosampaio.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 45/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 87/2025

O MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO (BA), representado pelo Prefeito Sr. João
Paulo Vaz Góes, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no Art. 75,
II, da Lei 14.133/2021, HOMOLOGA o procedimento de contratação direta de licitação,
e, concordando com o parecer da Assessoria Jurídica, cujo objeto do presente Termo de
Referência é Contratação de Empresa Especializada no planejamento, organização
e realização da 14º Conferência Municipal de Assistência Social, que ocorrerá no dia
06 de agosto de 2025, promovida pela Secretaria Municipal de Assistência Social e
Cidadania de Teodoro Sampaio/BA, conforme preço constantes nos autos, apresentado
pela empresa GS CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA,
inscrita no CNPJ n ° 12.314.103/0001-05, em conformidade com o artigo 75, inciso II,
da Lei 14.133/2021, com valor global de R$ 6.500,00 (SEIS MIL E QUINHENTOS
REAIS), ora ratificados.

Teodoro Sampaio, 04 de agosto de 2025

________________________
João Paulo Vaz Góes

Prefeito

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2EF79C4FE8B25964076C25976BC8B40

segunda-feira, 4 de agosto de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 4 de agosto de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Eletrônico

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone: (75) 9 9289-0017
coordenadorialicitacao2025@gmail.com  | www.teodorosampaio.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

Em conformidade com a Ata da sessão pública realizada às 10:00 horas do dia 21 de julho de 2025 e NÃO
havendo interposição de recurso contra as decisões do Pregoeiro, ADJUDICO, como VENCEDOR do
Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 13/2025:

OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR
(CAMINHÃO) CARROCERIA ABERTA, CABINE SIMPLES, COM CESTO AÉREO
ISOLADO/ARTICULADO 13MTS COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA, ATENDENDO AS NECESSIDADES
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE TE ODORO SAMPAIO-BA,
CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS, NOS TERMOS DA TABELA ABAIXO.:

EMPRESA VENCEDORA:

EMPRESA: PALMAS TRANSPORTES RODOVIARIO DE CARGAS LTDA
CNPJ Nº 50.118.715/0001-11
VALOR GLOBAL: R$. 117.000,00 (CENTO E DEZESSETE MIL REAIS)

Teodoro Sampaio, 04 de agosto de 2025.

________________________________________
Joseval Silva de Argolo Azevedo

Pregoeiro

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CABC9DAE5E07D1DC53ACB54B28F30955

segunda-feira, 4 de agosto de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 4 de agosto de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone: (75) 9 9289-0017
coordenadorialicitacao2025@gmail.com  | www.teodorosampaio.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

O Excelentíssimo Prefeito do Município de Teodoro Sampaio - Bahia, João Paulo Vaz
Goes, no uso de suas atribuições e em conformidade com o que determina a Lei nº
14.133/2021, HOMOLOGA o Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 13/2025.

OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR
(CAMINHÃO) CARROCERIA ABERTA, CABINE SIMPLES, COM CESTO AÉREO
ISOLADO/ARTICULADO 13MTS COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA, ATENDENDO AS NECESSIDADES
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE TE ODORO SAMPAIO-BA,
CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS, NOS TERMOS DA TABELA ABAIXO.:

EMPRESA VENCEDORA:

EMPRESA: PALMAS TRANSPORTES RODOVIARIO DE CARGAS LTDA
CNPJ Nº 50.118.715/0001-11
VALOR GLOBAL: R$. 117.000,00 (CENTO E DEZESSETE MIL REAIS)

Teodoro Sampaio, 04 de agosto de 2025.

________________________
João Paulo Vaz Góes

Prefeito

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CABC9DAE5E07D1DC53ACB54B28F30955

segunda-feira, 4 de agosto de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 4 de agosto de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Resolução

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6E3DAC708A356BC56C00B0FAB1C9388

segunda-feira, 4 de agosto de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 4 de agosto de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Eletrônico

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CFD807826CA5D1343084F2CAB0E6A4A4

segunda-feira, 4 de agosto de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CFD807826CA5D1343084F2CAB0E6A4A4

segunda-feira, 4 de agosto de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CFD807826CA5D1343084F2CAB0E6A4A4

		2025-08-04T11:21:25-0300